U

Ol 0 2020

Republika ¢ Kosoves - - - Komunac Vitis¢
Republika Kosova C;.j' § //(//[/f* gz ez Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti‘'na

) RREGULLORE
Pi:R TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

Viti, shtator 2020



NE bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1, dhe 12.2 shkronja c) t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 @
Republikis Kosovés, Gazeta Zyrtare Nr.28/2008, nenit 2 paragrafi | dhe 2 lidhue me neni 9 dhe 13 t& Ligit pér
Financat ¢ Pushtetit Lokal nr. 03/1.-049 Gazeta Zyrtare e Republik@s s¢ Kosovés nr. 272008, n& harmoni (& plow€
me dispozitat ¢ nenit 36.2 shkronja ¢) 1€ Statutit t& Komungs s@ Vitisé Nr.01-013/491, & datés 21.04.2011,
Kuvendi i Komunés sé& Vitisé né& mbledhjen ¢ mbajtur mé datén 30.09.2020, merr kéte:

PROPOZIM RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLE |

Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1

Me két@ rregullore caktohet lartdsia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime nga veprimtarité
komunale, q&¢ do ti paguajné personat fizik dhe juridik, n¢ emir & shérbimeve komunale, |Eshimit &
dokumenteve publike, pérpilimit & shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s€ paléve
apo sipas detyrés zyrtare, lejeve & punés pér ushtrimin ¢ veprimtaris¢ afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér prongsi (& automjeteve, 1€ pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés komunale, nparkesave pér
ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér
shkeljen ¢ rregulloreve komunale.

Neni 2
Komuna mbledh kéto 1€ hyra komunale:
Tatimi n& pronén ¢ paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi né prong pércaktohen me rregullore & vegant€),
Tarifat pér Shérbimet administrative komunale,
Ngarkesat pér shérbimet komunale,
Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe
Té hyra 1€ tjera t& Iejuara me ligj.

Neni 3
Kjo rregullore pércakton organin q€ inkason t& hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe mnyrén ¢ pagesés pér
secilén taksé administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér shérbimet g€ i kryen komuna ndaj qytetaréve
jan€ vendosur n& pajtim me parimet ¢ mbulimit t¢ shpenzimeve. duke pérfshiré shpenzimet pér puné, material.
transport ¢tj.
Pagesa pér krverjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet né valutd, e cila &shié ¢ aplikueshme si mjet pagese né Kosove,

Neni 4
Lartésia ¢ taksave dhe ngarkesave

Lartésia e toksave dhe ngarkesave g& do t& paguajn€ gytetarét, personat fizik dhe juridik, né emér &
shérbimeve komunale q€ ju ofrohen do t& caktohen sipas drejtorive perkatése.
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Neni &

DREJTORIA PER ADMINISTRATE
Taksat pér Iéshimin ¢ certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. Shérbimet (dokumenti) Lartésiae
taksés €
5.1 | Léshimii certifikatés sé lindjes, ekstraktit té lindjes, martesés - 1.00
5.2 | Léshimiicertifikatés mbi statusin martesor 2.00
5.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00
54 | Kurorézimi jashté orarit té puneés dhe jashté selisé sé organit 3D eura. | 30,00
5.5 | Leshimiicertifikatés mbi vendbanimin 1 1.00
5.6 | Pérpilimi dhe leshimi i Aktvdekjeve 3.00
5.7 | Leshimiicertifikates familjare 2.00
' 5.8 | Lashimii certifikatés mbi shtetésing 2.00
' 5.9 | Leshimiivertetimit mbi vendgéndrimin 2.00
5.10 | Vertetimi gé personi | caktuar nuk ¢shté banor | Vitisé 2.00
5.11 | Vertetimi mbivarshmeringé materiale nga personi i caktuar 2.00
5.12 | Pérpilimi dhe léshimi | deklaratave me déshmitar 1.00
5.13 | Vendimi mbi regjistrimin e mé vonshme né LAL, LAM dhe LAV 3.00 i
5.14 | Vendimi mbi ndryshimet e mévonshme né LALLAM dhe LAV dhe té tjera 5.00
5.15 | Léshimiivértetimit mbi shpenzimet e varrimit 2.00
5.16 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
5.17 | Pér parashtrimin e kérkesés 1,00
5.18 | Vértetime, certifikata te ndryshme té paléve qé nuk jané pérfshira mé larte “l200 |

Neni 6
Nga pagesat pér shérbimet ¢ krvera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.18 1& kétij neni lirohen:
a) Shirvtézuesit ¢ ndihmés sociale, personat & cilét parashtrojné kérkesa pér ndihm@ financiare (subvencione)
prané Drejtorisé pér Shéndetdsi dhe Mirdgenie Sociale, familjet ¢ DEshmor@ve, Invalidét e luftés, Veteranét ¢
lufids dhe anétardt e familjeve te tyre t& ngushta, familjet e viktimave t& luftds, personat me afidsi (& kufizuar,
Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas ( RAE) dhe personat mbi moshén 65 viegare, graté kryefamiljare dhe
fEmijét e 1yre nen moshén 18 viegare.
b) Lirimi nga pagesa ¢ taksés komunale nén a) do & behet pasi pala ta parages déshmin@ mbi statusin pérkat@s.
¢) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogaring rrjedhise t& Komunds sé Vitis€ apo te zyrari § autorizuar i
cili obligohet q¢ palds ti jap déshming mbi pagesén e bird.
Neni 6 pika a) vieng pér Drejtoriné ¢ Administratés.
Pér zbatimin ¢ nenit 5 dhe 6 € kisaj rregullore do t€ kujdeset Drejtoria ¢ Administratés,

Neni 7

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja ¢ diplomave dhe dERESAVE vvvrrerereicriarrrrere ettt sssssss e Disas 2.00€
7.1.2 Kopje 18 projekteve individuale. .. .overreeeccssiinisimimssssssisinsninnssasn P IRETCR R, 10.00€
7.1.3 Kopje t& materialeve té vietruara arkivore dhe materiale t& 1jera omeennnmmmsees « 5.00€



Neni 8

8.1 Dhénia ¢ sallave publike né shfrytézim n& Shipiné ¢ Kulturés “Gursel ¢ Bajram Sylejmani™

8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés s¢ Kuvendit Komunal pér gjysmé dite....cooiininnsininnnn 306
8.1.2 Dhinia né shfrytézim e sallgs s& filmit (teatrit) pEr gjysmeé dite oo 70€
8.1.3 Dhinia né shfrytézim ¢ njé zyre n¢ prondsi komunale pér gjysme dite i, 10€
8.1.4 Dhinia ne shirytézim ¢ Galerisé $¢ AreVe Lo, SRR 50€

8.1.5 Dhénia ne shfnvt8zim ¢ qendris FiNOIE L s 40€

8.1.6 Dhinia me qira ¢ zyrave t& tjera t& shidpisé s€ Kulturés do t& béhet me shpallje publike.

Pér zbatimin ¢ nenit 7 dhe 8 t& ki#saj reegullore do € kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Neni 9

DREJTORIA PER ARSIM
Institucionet ¢ arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa
gjegjsisht t& hyra pér buxhetin ¢ komunés sig vijon:
9.1 Pagesa ¢ taksés pér ¢do parashkollor n@ gerdhen e RMiEVE wocvviiinieneneeeen 30E/Mua]
9.2 Pagesa ¢ taksés pér familjet q€ kan€ dy fémijé né institucionin parashkollor pér t& dytin paguan 30% mé pak.
nése familja ka 3 fmijé nd institucionin parashkollor, pér té tretin paguan 50% & tarifis. Lirohen nga pagesa
nénat ¢ vetushgyese .q¢ jané né marrédhénie pune.
9.3 Pér duplikat t& défiesds ose diplomés pér shkollat fillore dhe té mesme paguhet taksa  mé sa vijon:

9.3.1 Pérduplikat t& déftests pr shkollal € Mesme .. 1€
9.3.2 Pérduplikat t¢ diplomés pér shkollat ¢ mesme ............ RN naeens 1€
9.3.3 Pérduplikat t& déflesave né shkolla fIlOre i A€
9.4 P&r arsimin e (& rriturve (mésimi jo formal)

9.4.1 Pér regjistrim t& vitit (PEr nj& KIASE)...c.ooiimmmnmnnm s sssssisisninnnns 100.00€
9.4.2 Pér praktik profesionale ..o 50.00€
0.4.3 Provimi diferencial.c.co e eeereseesessimsiisiimssssssssnsssssssssssssssssssssssssssssanasassassss 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar 1& Klas@s, ertifikalave. .. 30.00€
9.4.5 Pér diplom@ t& pérfundimit t& ShRoUlmil . 20.00€

9.5 Nga neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijt ¢ déshmortve dhe mijét ¢ invalidéve (8

UCK-sé sipas déshmive t& ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja (& veganta, veteranct ¢
luftés dhe antarét e familjes se tyre.

9.6. T& gjitha t& hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegiésité duhet 1€ dorézohen né llogaring ¢ buxhetit komunal.

Pér zbatimin e nenit 9 1€ késaj rregullore do & Kujdeset Drejtoria pér Arsim,

Neni 10

DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI
Konform Udhézimeve Administrative me Nr.08/2014, pér tarifat ¢ shérhimeve pér regjistrimin e & drejtave &
pronés s& paluajtshme nga zyrat Kadastrale komunale dhe Nr.05/2012, pér tarifat e shérbimeve dhe 1€ produkteve
kadastrale t& ofruara nga zyrat kadastrale komunale dhe kompanité gjeodete t& licencuara t& pérgatitura nga
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor:
Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale

10.1. Regjistrimi i pron@sisg, posedimit dhe té drejtave tjera
Regjisteimi i pronésisé, posedimit sipas transaksioneve do t& behet sipas vleruve té transaksioneve t& kryera pér
pronén e paluajtshme.

e Pérvierén e transaksionit deri n& 10.000€ paguhet taksa Prej e 20€
e Pér vierin ¢ transaksionit prej 10.000€ e deri n& 30.000€ paguhct taksa prej c......... 30€
e Pér vleren ¢ transaksionit prej 30.000€ e deri 50.000€ paguhet taksa prej e, 35€
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Pér vlerén e transaksionit prej 50.000€ e deri 100.000 € paguhet taksa prej ........... 30€

Mbi vierén ¢ 100.000€, pér ¢do 50.000 € tejkalim, paguhet vlera prej 30€, por shuma ¢ taksés s&
pérgjithshme nuk mund ta Kaloi vlerén ¢ 300¢€.

Po qé se vlea ¢ kontrat¥s-transaksionit &hté ¢ pa vlerésueshme paguhet taksa né vlerd
P&} -ssiisisssaninsa S IR U T e SRR S T Ty TR Yoy o R PR BN 70 €.

10.2. Regjisteimi i pronésist, posedimit né bazé & dokumentit mbi dhuratén

(o]

9]

10.3.

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronés s¢ paluajtshme ¢ q€ dhuratémareds &shié anétari
i familjes apo pasardhisi i dhuratédhéndsit, Eshté ¢ caktuar vlera ¢ prongs, n€ kéto raste do (& paguhet
30% taksa-tarifa pér ¢do pronar-posedues qé fiton t& drejtén mbi pronén ¢ paluajishme sipas dhurimit,
sipas tarifis s¢ pércakiuar me neninl0.1 t& k&saj rregullore.

Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin ¢ pronés sé paluajishme ¢ & dhuratémarrds nuk jané
andtaret ¢ familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, Eshté e caktuar vlera ¢ pronés, né kéto raste do &
paguhet taksa-tarifa pér ¢do pronar-poseducs qé fiton & drejtén mbi pronén ¢ paluajtshme sipas dhurimit,
sipas tarifés s¢ pércaktuar me nenin 10,1 1€ késaj rregullore.

Nise né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e prongs s€ paluajtshme e q& dhuratémarrds jan¢ anétarét
¢ familjes s& ngushté dhuratémarrdsit, ndérsa nuk éshté e caktuar viera e pronés né kontraté, né kéto raste
do (& paguhet taksa-tarifa n¢ shumén prej SO€ pér ¢do pronar-posedues qé fiton (& drejtén ¢ mhi pronén
¢ paluajtshme sipas dhurimit.

N@se né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pron€s sé paluajtshme ¢ q€ dhuratémarrés nuk jand
anétarét ¢ familjes s¢ ngushté dhuratémarrésit, ndérsa nuk éshié e caktuar vlera ¢ pronds né kontratd, nt
kéto raste do & paguhet taksa-tarifa né shumén prej 80€ pér ¢do pronar-poeseducs ge fiton (& drejtén mbi
pronén ¢ paluajtshme sipas dhurimit

Regjistrimi i pron@sisé, posedimit nié bazé t& dokumentit (€ organeve administrative dhe gjyqésore

mbi njohjen ¢ t& drejtés sé pronésist-poscdimit.

Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén ¢ paluajtshme e cila fitohet n& bazé & Vendimit (& organit
administrativ apo gjygésor, béhet duke paguar taksén-tarifén n€ shumé prej SO€.

10.4. Regjistrimi i pronésisé, posedimit n€ bazé té pjesétimit (ndarjes) t& pronis bashképronési

Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bashképrondsi behet duke paguar tarifén né shumén prej 20€, pér
njé akt juridik me 1€ cilin &shté vendosur bashképrongsia.

Regjistrimi i pronésisé, posedimit n& baz& t¢ pjesétimit (ndarjes) fizike (& pronés nga bashk{pronésia,
pagesa behet duke paguar nga 20€ nga secili bashk&pronar g behet pronar individual nga pjesétimi fizik
i pronés,

Pér regjistrimin ¢ pronés s¢ pérbashkét t& bashkgshortéve behet duke paguar tarifén né shumén prej 20€
pér nj¢ akt juridik me t& cilin &shté vendosur prona ¢ pérbashkét.

Regjistrimi i prondsisé sé pérbashkdt & ndértesave ni bashképrondsi bihet duke paguar tarifén né¢
shumen prej 20€.

Regjistrimi i prondsisé sé perbashkét t¢ ndértesave né bashképronési me t& gjithé pronarit ¢ pjeséve 1&
veganta bihet duke paguar tarifén n€ shumén prej 100€,

10,5, Regjistrimi i pronésisé, posedimit n¢ baz¢ t& Trash@gimisé dhe 1€ shképutjes s& bashkésisé familjare
e Regjistrimi i pronésisé, n€ baz€ (& Trash¥gimisé béhet duke paguar tarifén né shumé prej 10€ pér ¢do

trash@gimitar,

o Regjistrimi i prongsisé, posedimit né bazg 1& shkiputjes s& bashkésis¢ familjore béhet duke paguar

tarifén né shumén prej 10€ piér ¢do anétaré & familjes q& behet pronar-posedues.

10.6. Regjistrimi i pronésisé, posedimit, n€ bazé (& nd€rrimit (¢ pronds s¢ paluajtshme
e Regjistrimi i prondsisé, posedimit né bazé 1€ ndémimit (& pronts s& paluajishme, b&het duke paguar

tarifen n& shumén prej 30€ pér secilin pronar-posedues.

10.7. Regjistrimi i hipotek@s
Regjistrimi i hipotekave do 1€ behet sipas vierave t& kérkesave (kredive) t& pércaktuar me dokumentin ¢
hipotckés dhe até:
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Kérkesa (kredia) n€ vlerén deri 10.000€, paguhct taksa-tarifa n& shumén prej ..., 106
Kérkesa (kredin) n@& vlerén prej 10.000€ ¢ deri né 30.000€ paguhet taksa-tarifa né shumin prej

.................................................................................................................. 20€
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 30.000 € ¢ deri né 50.000 € paguhet taksa-tarifa n& shumén prej
................................................................................................................. 30€
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 50.000€ e deri né 100.000€ paguhet taksa —tarifa né shumén prej
................................................................................................................. 80 €
Mbi vierén e 100.000 €, pér gdo 100.000€ tejkalim paguhen edhe nga 30€, por shuma ¢ tarifis-taksés
nuk mund ta kalog vIemn e ... it e it 4006

10.8 Ndryshimi dhe fshirja ¢ hipotckés

Ndryshimi i hipotekés s& regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumén prej 30€
Pér fshirjen ¢ hipotekés nga Regjistri i t& Drejtave mbi Prondn e Paluajishme béhet duke paguar tarifeén
né shume prej 10€.

10.9. Regjistrimii servituteve

10,12

Regjistrimi i & drejts s€ servitutit né Regjistrin ¢ 1& Drejtave mbi Pronén e Paluajishme béhet duke
paguartarifén nE Shume prej coeeeecnnnerersesssssne S0E.
Fshirja e Servitutit nga regjistri behet duke paguar tarifén né shumén prej............ 20¢€.
10.10.  Regjistrimi i t&é drejtés sé shfrytézimit-qirambajtja
E drejta e shfrytézimit - qirambajtje me koh&zgjatje prej 3 deri né 10 vite mund té regjistrohet duke

PAguAr 1arifen nE ShUME Prej .o S0 €,

E drejla ¢ shirytézimit - girambajtja né koh@zgjatje prej 10 deri n& 25 vite mund t& regjistrohet duke
paguar 1arifEn n€ ShumM¥n Prej .. I50€.

E drejta e shirytézimit - girambajtja me kohézgjatje deri né 99 vite mund@ t& regjistrohet duke paguar
tarifén n¢ shumén prej ....... e A S RS A T A ey e 500 €,

Pér ndryshimin dhe fshirjen ¢ 1€ drejtés s& shfrytézimit - qirambajtja béhet duke paguar 20% e shumés
q¢ Eshté paguar pér regjistrimin e t& drejtds sé shirytézimit.

Me rastin ¢ bartjes s& t& drejiés s€ shfrytézimit - girambajtjes ose nénqirané tek personat ¢ treté paguhet
tarifa ¢ cila &shtd e pércaktuar me nenin 10,1 dhe 10.2 & kdsaj rregullore.

Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme

Pér regjistrimin ¢ barrés n€ tatimin né pronén e paluajishme béhet duke paguar tarifén né shumé prej
20€.

Pér regjistrimin ¢ barrds tatimore béhet duke paguar tarifén né shumé prej 30€.

Pér regjistrimin ¢ masés s& sigurisd (masa e pérkohshme), & procedua gjyqésore ose njé proceduré tjetér
¢shié udhEhequr me kérkesé private & palés, duhet t¢ paguhet tarifa prej SO€,

Pér regjistrimin ¢ masés s€ sigurisé (masa ¢ pirkohshme), q& procedua gjygésore ose njé proceduré tjctér
Eshtd udhthequr sipas detyrés zyrtare nga njé organ kompetent pér zbatimin e ligjit (Prokuroria, policia
ctj) nuk do t¥ paguhet asnjé tarife.

Korrigjimi i t& dhénave n& regjistér

Nése & dhénat g€ duhet & korrigjohen jang futur né regjistér sipas dokumentacionit t& dorézuar nga
palét, Korrigjimi i tyre béhet duke paguar nga pala 20€.

Nise t& dhénat € duhet té korrigjohen jan€ futur né regjistér me variorimin e Zyriés kadastrale Komunale
ose nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés, atéheré korrigjimi béhet pa pagesé.

10.13. Regjistrimii t& drejtave tjera

Regjistrimi i t& drejlave, ngarkesave, barrés pronésore té tjera mbi pronén e paluajishme e € cilat nuk
Jané péefshirg né dispozitat ¢ késaj rregullore do té regjistrohen duke paguar tarifén n& shumén prej 40€,

10.14. Nd€rrimi i Kulturave (€ parcelave:

Ndérrimi i Kulturds 1 nj& parcele pa matje gicodezike....... e R R e s SR 10€

Ndérrimi i Kulturds t& njé parcele me matje béhet sipas tarifave (& pércaktuar me nenin 1015 1@ késaj
rregullore,
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10.15. Ndarja ¢ parcelave

* Ndarja ¢ njé parcele né dy pjes¢ sipas giendjes faktike né teren deri né 0.50ha............ 75€

®  PUrdo ndarie ¥ PIESE GOIET wuoreeemmumnssiiisseseessseeeeessssessssssseeeeseseessssssseeeessesssessss oo 25€

* Ndarja ¢ njé parccle né dy pjest sipas gjendjes fakiike nd terren n@ sipérfage 0.50ha - 1.0ha
.......................... LT oSO SOSS NS OOUNIONN | ||| -

* Ndarja e njé parcele né dy pjes¢ sipas giendjes faktike n& terren n€ sipérfage lha - 5.0ha
........................................................................................................................................... 150€

* Ndarja e njé parcele né pjesé 1€ pereakiuar ME PAr® ce.ooovvresoeeeeseeeeooeoesoos, R 80€

* Ndarja n& mé tepér sc dy pjesé & pércaktuara mé paré pér ¢do 1 1. - e dOE

* Ndarje ¢ komplekseve me sipirfage prej 5-10ha né dy PIESE Siiciciovirsersommmummsansssproronmmens e 200€

o PReodo ndarie B plesEYetlr i R S T ST 100€

* Ndarja ¢ komplekseve me sipEefage mbi 1002 w..eeevvvoveoveeeeeeeeeesoo oo S00€

o Pér gdo ndarje nE piesé GEIEr wovmreeeeeeeseeseosee o, R N A S LR P Ty S ek 200€

10.16. Bashkimi i parcelave
*  Bashkimi i parcelave pamatic oo oo
o P&rgdo parceld Getdr nt Kufi coeeeniiiiieeeeee e e L OE
10.17. Matja e ndértesave:

* Matja pir njé ndértesé individuale pér njé m® & bazés gjcodezike ..., 0.50€
*  Cdo nd@rtesE tietdr NE 18 NjEJEN PALCEIE. ... vuurueceecieinnseseeeeesnssessessseesseemss e esssessesnesss 0.25¢€
*  Ndértesa banimi KoleKtiv per Im .ot s emasanii o 0,50€
*  (do ndértesé Geter nE & njEHIEN PArceld PEE 1M e sses e eesseeeeee oo 0.50€
e NdErtesa afariste por I mP.........ooeeieeeecceccrnsensnrseses N s oA AV mmpesappaassas sprstessa sty 0.70€
*  Cdo ndtrtesé tjetdr né t& njdjten parceld, per 1m2 ..o, S 0.70€
¢ NOEResE banesont-alarisio s PEE T . vt it st e o W Sy 0,70€
*  Cdo ndertesé tictér né 1 njEjten parceld, PEr M . eceeeeesessresseesssssesssss oo 0,50€
*  Ndirtesé ¢ administratés geveritare dhe publiKe PEF M e, 0.50€
*  Pérgdo ndéntesg Getdr nE (& njEEn parceld pr 1m ..o ssesseesesssnns 0.50€
* Objekte pér sport dhe rekreacione (stadiume, halla sportive ) ple Im’ e 0,50€¢
¢ Objekte kulturore dhe fetare, pér Im*.............. S e e e s A AP ekt et 0.30€
®  Pérgdo nd@rtesé tjetér né t& njEjten parceld, per Ime..eceeceeverenrreesesssssssesiessennenn 0. 50€
10.18. Matja e pjeséve (¢ ndértesave:
* Hapésirat banesore dhe pErpilimi i SKicEs, PEE 1M oo 0.80€
¢ Kati me sKicat € njEsive t& veganta PEr Tm>.....ocecececcercsinnsmmsesssesesessessesssssessesnn 0.70€
* Ndarja ¢ hapé&sirave banesore dhe plrpilimi i sKicgs , pEr 1M e 1,00€
* Ndarja e hapésirés afariste dhe pémilimi i skicgs pér ¢do pjesé, per 1m3.eennnnnn 0.75€
10.19. Matja ¢ pErgojave
¢ P&rgajn néntokESore, PEF MEIEE ZIAIESE c.eerccrerrrirrresesssssssessssssssssemseneseessssreseremsssssessene 0,50€
o Pérgoja mbitokEsore, per MEIEr @AIEST .ouiuuiiceecsemeaierssssemrsmssssssssssessessesess s ssessssens 0.25¢
®  Objck1e NENLOKESOIE 11ovvvireciecrisisisieseseeecesssasasseens RS AANAe S e S s s wwwrmanusunss sasaarEammasss 100.00€
T -2 G H ) | e e G R S e P SO S A B oo Sk A VIR 1| 11 ¢
o Tunelet ple metlrglarlsl, i wia wsmasmiamansss SRR A SRt o 5.00€
10.20. Pércaktimi i kufijve t& parcelave
*  Pérnjd parcele me sipErfage gJeré 050N ouvuiiiisieieeseeeeescenssessensesesssssesssessessenessans 80,00€
e Pérnjé parcelé me sipérfage prej 0.50ha — T.O0RE ovveecceessisreeeeeseeeee e esesessens 100.00€
o PO odo parce R et bl I s B e B e esttnsiome 60,00€
¢ Pér parcelat urbane sipas Planit Urbanistik (pas marrjes s& pélgimit nga Drejtoria e
8% LAz coiisssimicmmmsmininsismssid i sl e 120.00€



10.21. Rirrcgullimi i kufijve té parcelave

o Pérnji parceld me sipérfage prej gier 0.50R 40.00€
» Pér parcel me sipérfage prej 0.50ha-1.00ha R AT TIPS B PP RPT SOt 1R 1, |,
e Pér ¢do parcelé tjetér me sipérfage mbi 1.00ha e sad D.00E
10.22. Dhénia ¢ déshmive nt bazé té dhénave kadastrave tekstuale apo grafike sipas kérkesave (€ paléve
nga ZKK
o Dhinia ¢ vEeimeve t& NAEYSHME cooiiinnmmseessssssssiissssssmssssssssssssssensssssssinene 1 00€
o Cortifikata MBE PIONEN wovvirirrrmremeeaeeaesiss s s bbb 4,00€
o Kopja ¢ planit pér njé parcelé ..o, L o 5,00€
®  PErGUO PAFCEIE GOIET  mrruemcereississresiesems s s 2,00€
o Historiati pir nj& parceli.. . p—" 1 X113
10.23. Punét ¢ zyrés sipas kérkesave (€ paléve
e Identifikimi i njésive kadastrave n€ teren pér njési (€ Kadasteave . 20,00€
o PGrgdo njési Getdr N Kufii i e A R 5.00€
« Kontrollimi dhe regjistrimi n& regjistér i t& dhénave nga tereni per njési ..o, 20,00€
10.24. Punét ¢ veganta gjcodezike
« Bartja né teren ¢ 1€ dhénave nga planet urbanistike per objekt individual pér m? e 0.50¢ Bartja ng
teren ¢ t& dh@nave nga planet urbanistike pér objekt banimi kolektiv  apo aforist pér m*
0.50€.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

10.25. Baza gjeodezike

Pikat trigonometrike:

K OOTINALAL Y =X ttteueerrerrrrerrmesseasessessssssssssnssnsnnsssssssssssens cseasedaasarsrssssrnenssasashsstissssssnnss 5,00€

Pikat Poligonale:

Koordinatat Y-X-Z ..ccccovrrmcnnanannns T A A S s R e TS S s S e B s YA s dgRoRad 3.00€

Pikat e detajit:

K OOTAINAALY = N eeeeeeeertisassansnsassssssssssssssnssasassssstsatsrrrsssmssesssesds sissssE s R RRRTaTas s bbstbbasss 1.00€

Pikat lidhise:

R OOEAINALAL Y =N 1verrerereeeassassaessernnssnessssssessesbstsssansanssntessessesssssssassanasssssisrsssssmsnsesssstssinnes 3.00€

K OOTAINA1AL Y o N 77 s evevesrceneessssastesserrerasesessesssshabsssssranasrnaanssdsstsit e RERRRRITI TS 10sh e b e s R s s R R AR SRR O s 5.00€
Pikat Linjé
B OOTHINAIAL Yo X oZ e etverreresseesmeassssessssnssssrssassasassssssssibsssnnssnsassansasesssst iIIIRRRSTa TS Ta bbbt bR R RS TSRS O 1Y 2.00€
Vendosja @ pikave tRONOMELKE L Geiigies 50.00€

P&r zbatimin ¢ nenit 10 1& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Prong dhe Gjeodezi.

Neni 11
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
11.1 Bazuar né udhezimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin ¢ destinimit t& tok€s bujgésore, propozohen
kéto taksa:
. Pér ndérrim 1€ destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore :

a.) Klasae =1V dote jet€ i seresmpessatedsstatatsRsOTRRSOSRaTIstSRLEL SRS 1 € pér metdr katror
b.) Klasa ¢ V = VI kompensimi do @ JOI€ oo 0,75 € pér metér katror
¢.) Klasa e VI = V111 kompensimi do t& JEIE .. 0,50 p&r metér katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga 1&mi i bujq@sisé caktohen kéto
taksa:
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- Virtetim pér shitjen ¢ prodhimeve bujgésore @shté.......... —— savsavevvIPPReaIdaiALS 10€

- VE&rtetim qe merret me veprimtari bujqésore &shtd.... B D N o 10€
- Vértetim qe merret me veprimtari bujqésore grat [ermere o pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te veganet te Kuvendit te
Komunis se Vitisé
Pér zbatimin e nenit 11 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqsi Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Neni 12

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE
12.1.1 Leje pér vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca té ndryshme pér nevoja te telefonisé mobile,
fikse, televizionit dhe tjera & ngjashme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

B) ZONA T | cecrrsonmovarsessonsnanace qaxEanmu RS ehisd AL CERE RN e 600,00 €/vit
byZonacll cvvvrrerecreniniiiiennnes B O S A R veee 450,00 €/vit
¢)Zonaclll...... Sirievanesiaas "X A vet s kA vhaes cevennnens 100,00 €/vit
A ZonB e AV sissasvisissnsinsinssnaaasinervroransns e anoases vererennnen 300,00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né prond private paguin ... cersrnnnninenssenes 0% 8 shumds,
12.1.3 Shfrvtézimi i hapésirave publike pée ekspozimin ¢ prodhimeve prané lokaleve jo ushgimore
R R Ot L P R Py TP A TR O, TRBR ORISRy 4, 3 b ()1 ]
12.1.4 Shirvtézimi i hapésirave publike prand ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rchatin€ ¢ klientéve, (kafiterité, restorantet) ...... Ak asiAes R s L D S e 2 €/m3muaj

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagje & ndryshme(zbavitje, manifestime)
para shigpisé s¢ Kulturds “Gurse] dhe Bajram Sylejmani™ né Viti & cilat nuk

jan& té organizuara nga Komuna ¢ Viti-s¢ ....... SRRy S Y SE st i) (| 200
12.1.6 Fumizim me uj¢ per pastrim, njé CiStermn ..uuemmmmmmesssenssssssssrimmmmmnmesirintl €

12.1.7 Pér raste sociale, familje t& déshmordve, invalidét, invalidét ¢ lufids, pér persona me aftdsi (& kulizuara
dhe veteran t¢ lufids, furnizimi me ujé béhet falas,

12.1.8 Qiradhénia ¢ banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjesé e tyre do ti jepet me ankand ose
Koncesion personit q& prezanton ofertén mé (& lartg,

Komuna mund@ & vendosé qé rasteve sociale ti jep me gira banesat me ¢mim € subvencionuar,

N& kétd rast kriteret duhet t& vendosin gé ti japin prioritet njerézve & kané mé shumé nevojé.

Neni 13
13,1 Komuna g¢ ka hapsira publike pér parkimin publik 1€ automjeteve t¢ ipen ne shfrvtézim pérmes ankandit
publik.
Pér automjetet qé shirytézojnd hapésira pérkatése parkimi, taksa do 1& paguhet sipas zonave pér parkim t&
automjetit sig vijon:
13.1.1 Si Zon@ (& paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe 28 Néntori”, kurse rrugét
tjera si zon€ ¢ dyté.

a) Zona liiecrriaiaaa Rk eeked T L P POIR D) 0,30 Elore
b) Zonat (erd..ccccveransvrrerrananas ARSI TES rereenenaaa .20 Elor
13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamioné mbi 3.5t né& zonén e pard nuk Icjohet parkingu, kurse né zonat tjera
............... e TR e sve s U U EIOTES
13.1.3 Pér taksi individual:
a)Zonac | @shié...... cacensevivessaidievRiaenesbuk e S0 € fvit
b) Zonm tjera...... O PO D PR ERr ARy sxus AR AR AN v 30 Elvit
13.1.4 Pér operator taksi (deri né pesé (5) automjete
a)Zonael Oshi€...vveeeniiiiiinins EPATaEE R R ceenenneeens 150 €/viL
b) ZONat Jerd..uuuraenrrennnaans SO sinmansasnsrie UG B I
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Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)
) Zona e | BSMI&. .. ciiviniessssssonnane N R R e TN 250 €/vit
b) Zonat tjera........... P AR e R 3R 150 €/vit

Mbi 10 automjete

B O S S as dohvasyasur s 500 0s HauasAaas00050 07 300 €/vit
b) Zonat tjera ........... AL Sevievesrassnnsaouas aenone s sl EINIL
13.1.5 Pér automjetet g€ shirytézojné hapésira pérkatése parkimi té rezervuar publik:
a) Pér persona juridiK...o.ovvninnenn. dausasnanansasaaissiisscnmessed B LLD]
b) Pér persona fizik{baneret ne banim kolektiv - bancsat) ...... 8 €/muaj

¢)Pér automjetin e Kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.

13.2 Lejet qé& duhet 1€ 1&shohen nga Scktori i Trafikut dhe Transportit

13.2.01 L LjL ¢ punés pér auto-1axi individual Eshtd.....ooiiiiiiiiiiiinn 20 €
13.2.2 Leja e punds pér kompani auto-1axi &htd.....iiniicininiinnnn, 60 €
13.2.3 Leja e punds pér kompani t€ autobus@ve Esht€.uiiiiiniiiiiin . 90 €

13.2.4 Leje punés Per transport (€ veganté......... My X s m R -06

13.2.5 Ndryshimi i t& dhé&nave (& aulomjclc\c pér leje punc Eshté... 9 €

13.2.6 ch ¢ pdrkohshme pér hyrje dalje né rrugé putalcsc.....................5 €/muaj
13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin ¢ mallit para shitoreve pér automjete deri nd¢ 1.5t
Ushid. i, SrssPmpepsAtva T ar ey as Ry AN A CER OB S A n e s aw s namnnnxanack ] LA

13.2.8 Leje pér nji (l) h\ rj‘ ne qs M (¢ automjetit lmnsponucs pér mallm komerciale (tregtare) mbi 3.5 ton n¢
terminin ¢ kohds:

a) pér sezonin verord nga ora 10:00 deri 0ra 20:00 .....ovvvvrienennnns - LY 3

13.2.9 Leje pér hyrje né gytet ¢ automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin ¢ materialit (largimi i
dheut. betonit dhe materialeve tjera ndértimore):

a)pérnjé hyrje .ooooveneae. TR NS LAY BRSNS SR An e A BV 10€
b) pérdy hyrje nga oooiviiinnnnnnn. e eeeieieenias S —— — 6€
(Y - BT R MR e SRR O P Rvcaees SR S
d) pErkatidre me ShumE hyJe NEA cecivcncnrenrrrcncannensasasressrsasansesnnenes 4 €
13.2.10, Leje e pérkohshme pér shkarkimin ¢ mallit para shitoreve
PR UL At TIE 3o8L. s cennvensnrresssnusensnsnnrosusossnnnnusnansirsrsnimeren B CIOTRE

13.2.11 Leje e pérkohshme pér pummu né rrugd (bllokimi i rrugds) ........ 4 €/ord
13.2.12 Vértetimi i rendit t& udh&timit pér transportuesit ¢ udhétaréve:

2 pér autobus Eshié ... R KanaexaaARRn REINCSSEeURvIORUEROTRReI . || | .1, | |
b) pér automjete (9-17 ulése) ...... Jiannssad sZiues h e S e S e vassina 15 €vit

13.3 Shirvtézimi dhe kompensimi 1 démtimeve n€ hapésirat publike,

13.3.1 Vendosja e reklamave n€ pron€ publike,

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né gytet..... 25 €/m3/vit, 3 €/m¥muaj.

13.3.3 Pérreklama me ndrigim .............. T AR 50 €/milvit, 6 €/m*muaj.

13.3.4 Nise pllakati éshté¢ shumé Krahdsh, paguhet pér ¢do krah@ (€ dukshém,

13.3.5 Vendosja e reklamave né prond private paguan ......... 50% mé lire,

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret ¢ objekteve private nuk paguan fare,

13.3.7 Vendosja ¢ reklamave né& fasada — muret ¢ ndértesave publike ... 25 €/m?ivit, me’amuaj.
13.3.8 Vendosja ¢ ckraneve clektronike reklamuese ............. 80 €/ m3vit, 8€/m?/ muaj

13.3.9 Nése shirytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dit shtohet viera pér... 100 %

13.3.10 Pagesa ¢ 1aksave komunale pér shirytézimin e hapésirave publike pér vcndosjcn ¢ reklamave do te behet
sipas zonave me pérgindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, q€ &shié zong ¢ paré me 100%

Y ]| 13— SR R R ) ISP T D e A A <R TR Y 100%
by Zonaell......... AR R SN A S R AL SN2 ivessenabane 1 VD



7507
..... .uu.......................---.................-5 0

13.3.11 Shiryt&zimi i hapésirave publike pér kioska (objekte lévizése)
NE zon€ t& paré jan€ caktuar rmugét “Adem Jashari”, *Xhemajl Ademi”, dhe 28

Néntori™
a)Zonael ....... R AR (aa SRR RS E A Ga e T en Ao 50 €/mivit. 5 €/m¥/muaj
b) Zona e 11 (& gjitha rrugét tjera t& gytetit).e.ninnnn ..o 25 €/miivit, 3 €/m¥/muaj
¢) Zona ¢ Il (n&pér fshatra)......... A P R e A0 €m¥ivit, | €/m¥muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrjc néd infrastrukture komunale:
a) Personi gé pajiset me Ije pér démtimin e asfaltit pér kygje n€ ujésjellés dhe kanalizim.

e PerSond JURIR: i it i iiiisiasdonasicisos it shmmoprmpamensas S—— w306/ m?

g 1L ) SR o S e B S e et e 39 0 vererresnssnsnnennens JOE/M?

b) DEmtimi i rrupés s& pa asfaltuar, pargeve, kubave t& betonit, beton etj:

PEr persona JurdiK......ovvveeeesvenninniineessseans RIS S AT i S— ]

Pér persona Fizik............ ereunaaaa s By P Ny T L AV e e 0€ M2

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t& asfaltit (me shpim):

PEr persont Jandike. ..o nwcmiiown i PP RIS R PO E0 e DD BB 4€/ m,gjatesi
Pér persona FiziKe.oooeociiiereeenn, e R ) AR X s vinisisnnassisssennene d €4 ML RJATEST

PEr pikén a.b dhe ¢ personi &shié i obliguar ta kthej deri n€ gjendjen e méparshme, asfaltit - asfaltin e shtron
komuna.

13.3.13 Tarifat pér shirytézimin e sipérfageve publike sipas zonave t& gytetit pér m®. Vendosja ¢ tezgave lévizése
dhe objekteve tjera t& vogla, 1& pérkohshme — sezonale né t& cilat kryhet veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe
pajisjc 1€ caktuara teknike (gjenerator, bankornal) tarifa mujore

A)Zonac |l e, R—— .. 6 €/m*¥muaj, 0.40 €/m?/ditd
[}l R ) R A R S R R e AR ) vereeeees 4 €M muaj, 0.30 €/m¥/dité

c)vendosja ¢ tezgave nga shogatat e grave per shitjen ¢ produkieve bujqesore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja ¢ mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

A)Zonac lecccieinreneaes e eisE N R AT 6 €/m*muaj, 0.50 €/m/ditg
bYZonaell.....covrverennaans A — O A €/m¥muaj, 0.40 €/m*/dié

3.3.15 I-C‘|‘ pée shirytézimin e pronds komunale, pér vendosjen ¢ stabilimenteve 1€ ndryshme nga ana e
operatoréve & ndryshém si Kompania Kosovare pér distribuim dhe fumizim me energji clektrike SHA, Vala
Kosova tclckom. Telekomunikacion LLC (aktivitetet ¢ telekomunikimit kabllor primare) ¢ (& tjeré, aplikohen
taksa sipas zonave:

BY EONAC L, o sxvuemmassuansensuunnonsrensrnnnnnnsaoiss Erronrenxasssnsnd | €/m*/muaj

byZoma e Il G i P A AT e by oL 0.75 €/m*/muaj
¢)Zonaclll......... fiubsanssaare iioainuansnandadashonnsusnanssnssnnannid0 M muaj
Y ZONBE IV i ivcavsriasransopinssusin NN S B R RS cirrrrerrerenn L300 €/m¥muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, 1€ fatit dhe lojérave argéuese automatike & ndryshme, si
dhe rekuizitave tjera sportive,
a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore e ¢do aparat sipas llaojit
PPPPR— sssasassasenaase £00500asannasaasassesasrseteanaRasanssesssssestasarnasdatas TR 8 €/m*/ muaj
b) Shfr\ t&zimi i hap¥sirds publike pér vendosjen ¢ Ob_]d\(l:\c argétucse (pargeve argétuese). Tarifa mujore pér
|| O R e Sy S TN Pissdesiatats STkt SshERess veerereeenen 050 €/mugj
¢) b) Shirytézimi | hap&sirés private pér vendosjen ¢ objekteve argétuese (parqeve argétuese). Tarifa mujore
[+,= 8 || SOA—— e — IS T Y Cmme P 0.30 €/m*/muaj



d) Leja pér vendosjen e materialit ndértimor, druve, th@ngjillit etj. N& hapdsirat publike pér 24

OR300 b b ansvernunanaesansses dirersstconeiishusisiasabamorttidsstses T sppmsnneusN AN AT YA 10 €
¢) Shirirjn ¢ mjetit kabllor (néntok&sor€, ajror) t& intemetit, telcfonik, elektrik. telckomunikacionit dhe TV,
PEr MELEr EIatEST. . iiiiniiieiaacaarans o — ansesdonsiesiieree o040 €

1) Vendosja ¢ ormanéve shpémdarés MDF-s&, pér copé — 1arifa mujore ... 10 €/muaj
g) Vendosja ¢ foltoreve telefonike — 1arifa MUJOre .......coiececesesisssessemsemsesssssneneees 8 €/muaj
h) PEIqimi per megullimin € trotuarit «oovueeeeeeeseeemiresceseisssssssssssseeeesesssererssseneerss 10€
13.4 Marrja ¢ lejes pér Kygjen ¢ infrastrukturds
Pér marrjen ¢ Iejes pr kygje né rrjetin ¢ infrastrukturés komunale n€ ujésjellés, kanalizime paguhet taksat:

13.4.1 Pér objekie individuale................. e CSSERNREEER S R R o€
13.4.2 Pér objekic kolektive ... R S R B L A Y IO 1 100€
13.4.3 Pér abjektc afariste-ekonomike industriale.....o.......... P P  ORIPs. S0€
13.4.4 Pér ohjekic 1€ pErkohshme montuese vuiieieecseeeeesesens ea—— aRiiassassaanasnt) 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do 1& vendoset sipas Vendimit & Kuvendit @
Komuntés s& Vilisé,

13.5.2 Mir¢mbajtja ¢ pasténtist s& hapésirave publike komunale do t& realizohet sipas tenderit publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual,

13.6.1 Kompanité ¢ transportit............. G S RA SRR oG 120 €/vit

13.6.2 Operatori i Taksive...ooveeeneeannn,., WaEBRNexARE T R— 105 €/vit

13.6.3 Taksistét individual..........coee.... B Ly P AN 35 €/vin
Neni 14

14. Taksat Komunale pér bartjen ¢ automjeteve nga trafiku — “Shérbimet e transportit me marimang™.
14.1 Zhvendosja e motocikletes, veturds te traktorit pa rimorkio, brenda qytetit, deri ne vendin per vendosje dhe

ruajtja ¢ tyre deri ne 24 ore,..vveeeennen, R A s e endeer rovaunaamsaasc U, OIS
14.2 Térheqja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysmérimorkios brenda qytetit deri ne vendin plr
vendosje dhe ruajtjen e tyre deri ne 24 ore ......... LA A AN 1A LIRSS 100,00€

14.3 Zhvendosja ¢ automjeteve nga jashi€ gytetit pa ngarkese shté 0,25€ pér | km, ndérsa me ngarkese 0,50€,
14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetém fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin e ruajtjes
zbatohen ¢gmimi si vijon: ne zonén urbane 15,00€, ndérsa jashtd zonts urbane 30,00€,

14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohis prej 24 ore nuk merret nga pronari ose shirytézuesi sig
percaktohet ne rregullore pér ¢do dite te ruajiés ose géndrimit te métutjeshém te automjetit do te paguhet ¢mimi
prej S.00€ pér ¢do dité,

14.6 PEr zhbllokimin e automjeteve, autobuséve, mjeteve transportuese, mjeteve te punés dhe rimorkiove do te
paguhet gmimi pre 15.00€.

14.7 Nése pér automjetin e bllokuar, pas kalimit te kohés prej 24 orgve, pronari ose shfryt&zuesi i automjetit nuk
i pérmbush detyrimet sig i pércakton rregullorja pér zhbllokimin ¢ automjetit, ruajtja, pérkat@sisht qéndrimi i
métutjeshém i mjetit nen bllokim pér ¢do dité géndrimi dhe ruajtje do te paguhet ¢mimi prej 5,00€.

Neni 15
15 Taksa komunale pér leje (posedim) t& automjeteve.
15.1 T€ gjith€ pronardt- poseduesit ¢ automjeteve motorike, duhet t& paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:
Benzing — nafté:
Deri 3500 cem..vveveinininnns A a S KA e NS SHIEE RSN ENAN 10€
MBI S00 OO i vviivesiinvassirisvasnasdsaisiionnanadess saagane 20€

b)Pér kamioné qé& b&jné transportin ¢ mallrave:
Benzind - nafid:



B ) B S S anupanmunyesssovousnsd UG

M e S R R At A bsens 20€

c)Pér autobus........, SRR Sid G i P PP A R GiR w20 €
Nga taksat komunale pér regjistrimin ¢ automjeteve lirohen Familjet ¢ Déshmoréve dhe & Zhdukurit ¢ UCK-se
dhe invalidéve te UCK-sc.

Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik & cildt Jjané pronaré 1¢ automjeteve. Né
rast 1€ mos pagesés s¢ taksés pér lejim (posedim) té veturave dénimi do té jeté sa pes@ herd vlera ¢ taksés.
16.2- Komuna e Vilisé zonat i ka t& ndara né dy niveleve:

. Qyteti | Vitisé ndahet né tri zona;
Il. Fshatrat ¢ Komun@s s¢ Vitis¢ ndahet né katér zona.

16.3-Qyteti i Vitisé pér ngarkes pér taksa ndahet né tri zona;

Zona e | (paré): pérfshind zonén qendrore dhe 1@ gjitha parcelat fronale t& zonave tjara q& kufizohen me ks
zond,

Zona ¢ Il (Dyt&): Pérfshiné zonén industrial, parcelat frontale qé kan€ qasje né rrugén “Muhamet Muharremi™
deri né& périundim & zon@s deri né& pérfundim & zonés kadastrale (& Qutetit ¢ Vitisé,parcelat frontale gé kand
qasje n& rrugén “Hoxh& Januzi™ nga rrethi duke vazhduar me rrugén “Rexhep Bislimi™ deri te zona industrial,

Zona ¢ I (tre1€); pérfshing Zona Veriore Peréndimore, Zonén Jugore dhe Zonén Lindore, pérpos parcelave (@
cilat perfshihen né zonén ¢ | (parg) dhe t& 2 (dyt&).

16.4 Fshatrat ¢ Komun@s s& Vitis¢ pér ngarkesd pér taksa ndahen né katér zona:

Zona e | (paré ): pérfshind parcelat frontale t& cilat kan@ qasje né rrugén Gjilan- Ferizaj nga fillimi | territorit 1&
Komunis s Vitisé ( fsh. Budriké ¢ Epérme) deri n& pérfundim (€ territorit (¢ komunds sé Vitise (fsh.Ramjan), si
dhe parcelat frontale q€ kang qasje né rrugén Viti-Gérlic@, nga fillimi [ fshatit Drobesh ¢ deri né pérfundim 1@
Kufirit Komunale & Vitisé ( fsh, Sodoving ¢ Cerkezve)

Zona ¢ Il (dyté): pérfshind zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishte. Radivajcé, Letnicd,
Budriké e Ep&rme, Ramjan Gérmové, Sadovin ¢ Jelive.

Zona e 111 (tret€): pérfshing zonat kadastrale : Smiré, Sllating e Epérme, Sllating e Ulg, Térpez€. Gjvlekare
Binge, Begunca, Vérbang, Goshic?, Zhiti, Sodoviné ¢ Cerkezve, Trestenik. Novosellg, Cifllaké .Potgore,
Shashare, Lubishté Buzuvik. Stubllé ¢ Epérme dhe Remnik.

Zona e IVikatért) pérfshin zonat Kadastrale: Stubgll ¢ URé Goden, Vérnez, Vémakolls, Debslldeh | Mijak.,
Ballancd, Devajé,

Neni 17

17.1 Automjetet e intervenc@s, automjetet ¢ kryqit € kuq, automjetet speciale & mbrojtjes shéndetésore,
automjetet ¢ zjarrfikésve dhe automjetet e ndémarrjeve publike (automjetet pér transportin e 1€ vdekurve, mjetet
motorike pér pastrimin ¢ kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet pér bartjen ¢ mbeturinave, mjetet motorike pér
transportin ¢ fekaleve, mjetet motorike pér bartjen ¢ kafshéve & ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés s
taks@s nga neni 15 i kétij vendimi.

17.2 Nga pagesa ¢ tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a),b).c), lirohen kompanité té cilat i realizojné projekiet ¢
Kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si dhe ndérmarrjet publike g¢ ofrojné
shérbime publike (PTK. KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena, Stacioni i Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente),
me kusht q& démtimet (€ infrastrukturés publike & kthehen né giendjen ¢ méparshiém, menjéherd pas kryerjes
s¢ punimeve dhe mbikéqyrjen pér kthimin né gjendjen e méparshme t& infrastrukturds sé démtuar Komunale ¢
bené nj& komision i pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit,



Neni 18
18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja ¢ ngushté ¢ déshmoreve, invalidét e luftés
dhe personat me aftési & kufizuar sipas nenit 135.

Neni 19
19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujqésor nuk i nénshtrohen pagests st taksave komunale pér automjele.
19.2 Taksat dhe pagesat e tjera nga inspektori i preventives Kundér zjarrit do 1& realizohen sipas vendimit t@
veganté € Kuvendit t& Komunés s& Vitise.
P&r zbatimin ¢ neneve 12,13,14,15,16,17,18 dhe 19 1§ késaj rregullore do & kujdeset Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Emergjencé.

Neni 20
DREJITORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM
Me Ligjin pér Tregti t& Brendshme té aprovuar né qershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillajn@ biznes apo veprimtari afariste brenda territorit 1c Komunés se
Vitis¢ dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtarisé, sipas Kategorive te poshté shénuara:

I. Super market -Hipermarket 10Im2-200M......unnimeummeeeeescense e ors e 200€
2 Minimarketet prejSIm2-100m2........cccceiiiiiiiinnnennmnnnnssnnssenomns 140€
3 Shitore ushgimore dhe t& tekstilit deri n@ S0m2........coovvvverereriin. S0€
F LAbraritE. . aeaee woninn S SRR S0€
b Depot e mallrave UshQimore.....ooeuiiiiiiiiiecee s seeeeesieeeee e eessssnenns « J00€
£ BOdIUMe O POV, o s e e R S S e Y 120€
LT Barnmorct ShERACIERONE. .. cxuusrissiussssovssinsinsesasiiinimmsimmiaions 1208
2118 Barnatoret BUjq@sore....ouuuuiiiiiiieeeesrsssseessessesssamesss sonsnssssesessesins 100€
21.1.9 Shitore ¢ KEpuctve dhe §antave...icceieeeeeeererrrrsseieeesssssns oer soomveemseneenes 100€
21.1.10 Shitore ¢ autopjeséve dhe QULOZOMAVE. ......eeeervvvvieeiieees criees ceeeeeres aeee 100€
2L 1L SBNOre B TmODIIEYE: 1 1 scisnevsnsdisinseisiomissmprrdms e sidcas sz 1006
21112 Sallonet € Mobileve. . i eeaes sessessesreesesseeseee e JODE
B AR R T e R KA e R S N S N S S SR 0L [ -
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhie IlagCVe. .. ..vivreereeieassinsssnssanisiin ssmmsmers o sorioee 100€
21.1.15 Shitore e Haminatit, dyerve prej diurit,.. . oeee e eciiiieeeeees ceeeeeeneens e | 20€

211.16 Shitore ¢ pllakave t& geramikés dhe pjeséve 1€ ujite..uunririinns oo, L

.
.
N
N
d
B

o 19 12 12 19 13 1a
————— — — —

21107 Shitone o OB N MIUZIKONC. - o' iiasscansicessonsvonssossas soommotonsotomionss’ i BOE
21.1.18 Shitore ¢ teknikes se bardhe dhe hekurishtet ..o eeeeereeeresiese e, 2 100

21.1.19 Shitore e farérave, leblebive (Faragjinie)... .. rerrriiiieeeeeeeireeeesssseieniense. J0€
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lulishtet,..uunieeeeiiiereeis e 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe fUnCraleve......cccveerrseeennssensessmsmsisnsssnsoomioes « 30

21,122 ShilOne £ VeZBVE, cs s evsvsversnsmisinsisarasessressessnsssss e HE
21.1.23 Shitore ¢ toneréve pee teRnik infomIative ... ..eeeivevee s vereeesesesssriees oo 100€
21.1.24 Tregtia me pakicé ¢ mjeteve medicinale dhe ortopedike........ovviveeeee .o 100€
21.1.25 Tregtia me pakicé ¢ aparateve (¢ pérdorura, t¢ imporuara. .. .......oveee e 120€
SN2 U reOUNS JOVIZES (RTOSKBEY o ey e sicemaninns s sunis eossndas aasiias bessbaaceRacee 30€
20.1.27 Sallonet € VeIUMMYC. . oeurieieniiciesrrsrrnnessannsssesrsasnssnansssmssssssses.  svommmens 200€
PP R G TR T S e o S AR A P e SOEC S P S RO | -
21.1.29 Depot ¢ materialit ndéntimor ...... T BT LT P Py PR ER T R T RL FRE A | |
2L L300 Parking el Privale. . e i eisrrrresssssssessenseenaaaasssensseesmmrmmmnnns . {3
21131 Tregti me pakice e artikujve te imte 16 pErzier (1.25€) ..oovvvevvrvivieseessesnens 30€
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Veprimtaritd e shtypshkronjés .......... senenenesudien J—— e .100€
Veprimtarité ¢ pyllarise .. cisavuunmbRAnn cessessorserasssmnassnnsansessanase] 00€
Veprimtari per fotografimin ¢ dhembeve ........... A4 esssvens 111 3
Veprimtari qerdhe ¢ femijeve. cnrnrersssas seensasmanasasess sssssnennonseetdass e 1 50€
Autolarjet grupi i paré ......... tasssmenuentidds yessonmunasmnt a4 TP— asussssverbbebase 113
.37 Autolarjet grupi idyI&., o R cassasenavne4s4sd AR v d OF
.38 Vullkanizerét grupi i paré snusseresessriss sssseneesesesss stsesnrenseretedss e J0€
.39 Vullkanizer@t grupi 1 dy1€ o — TPPR— PR 50€
A0 Buk@pjekésit grupi i page s ——— E— S— v OE
A1 Buk¥pjekésit grupi | Dytéa s assasennenseasss N—— S— .11,
A2 Artizanatet ......... asssssrereerprasase ET— s et ek et Sl — w3 0€

(SO0 O I
el W)
Wi 1

.
.
-

d
-~

~] W

ol

[ S O N O T O S S
— e - —— — — —

21.2. Punétorité

21.2.1 Internct-Kafe..oooovniiniinn saumamEse4sESOERRORSRRIENIS e assunnaressssss sssseversrestsan . T0€
21.2.2 Shpérndarésit e erjetit te intemetiti ... cavesesssan
Argjendardte i, amrvebbess masunuestets R cacesssrsrrans 100€
Zdrukthétaret grupi . R cascvvrerssen vernnranssiesiinnnnees 1 30€
Zdrukthtaret grup 11 e cossvrrorsssesns a et saan R 44 R 100€
Automekaniket grupii 1. ssunusesssss sessesuscates ssssvosnsenas REN— 100€
I Automekanikét geupi i 11 ..o P—— cvesess aasammumedtes cassumrssinnns e 60€
1.2.7 Metal punuesit ....oiiiuvnraaaaes ssansssssasss caseavesrsren susssuustes R 11 3
1.2.8 Metal gdhendés (drebant) ...... ssessranssans U ————

i '!.:'g.a!a
o R )

RN SRS

~J

21.2.9 Varrezat e metaleve dhe rikuperucs (& mbeturinave oo veeens 100€
21.2.10 Shpuesit ¢ puseve ...... EPPr— aurettsssanmRanRARnTH casvsresrsnas exnsesemvant crerenenn200€
21.2.11 Fotografet.....veveees ccesssnsrans RE— U revrenrressenenenenses LOOE
2

1219 13 19

12 Floktaret individual pér meshkuj(berber).......... casacusrsrrans SRR | -
.13 Floktaret pér temra(frizeret).......... errrerraesan tetevveesaaanaanreeesattsastntITnee s .o 80€

]

2.14 Sallonet c ondulimi.....ooveenns eveestiennrreneaas [T TTTUSTUURUROPRS. |, 3
A5 Ordtardéte.eeeeaes asannnndbes ananuanidas amansashbppaES 20€

16 Rrobaqep@sit coviuiinreenenns cesttssssnnununaiein caceveersons cesssescssssans
.17 Rrobagepés prodhues.....oooveneee cosacerssrsns U o (1113
21.2.18 Képucdtar(riparim i képuctve)...... U PPPPPPPPS R 20€
21.2.19 TeneqepunUesil. i issmmraraaasiinnreaes PP SUTRRRRY | | J
21.2.20 Autoclektricistét ....viiinns antsers eessesesssssarerossssnne TPy . S0€
21.2.21 Elcktroserviset ......... ceverspasEsERuRIdessREEESLOREE amemesEssannmunniies saumnuvrsspsnss 113
21.2.22 Serviset e frigoriferdve.......... RR—— muwtessannaRE 48 T | |, 3
21.2.23 Xhamaprerésito..oeess couversssasnnnnsesiin caeserrrrenannn R — —il
21.2.24 Butiget......eee R— aesesssansusnatdta assussebrpnsss teeessssanananupssstamsmnsasnssnsssd U6
21.2.25 Punuesit ¢ mbishkrimeve te firmave....ee. omaTssesnaRRRENEd 448 ssn averersss o— 1 3
2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave ...eeeees —— U Tr— . B0E
.2.27 Fushat sportive te mbyllura............ R eesvesssssasnpaessattmanreeses  nsRRTIse 80€
2.28 Fusha sportive te hapuri....oineee teeeeersesessnanesssessmnrresssann  swssrsessd OC
2.29 Moler — gipser SUVAIUES (oiovnnaaas ssessrsrsansans eitassananmanInan R — 150€
30 Instalues § mrymas, Ujile.eeeee. eveersisssseeesessteteeesssensanarsssastany  pesbssans S0€
A1 Kafebluarsiteeaen ssmuanutds S emdtssssnemuREEEnS OSSO W 0E
.32 Riparim i aparateve per ZjarrfiKEs...ooooaiimmnsssmmnnaes . R— {1
.33 Riparim i gjencratoréve dhe Sharmave..coomrmesssannnmes seveusessasns vemeesesisinnnss TOE
.34 Riparim dhe servisim i biciKIStave. .oovessiinnrreeees veeeerressieenasassesisnrens 3 0E
.35 Veprimtari &€ merren me pastrimin ¢ objeR1eve..ovvvmiinnnseen R e v 100€
.36 Riparim i teknologjisé informative, jo shitje......ooveeenes reateesanassuntpisssasensibprssssesBUE

|
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2ES5.2 GUARYESIL coovneiee e 200€
21.3.3 Mullinjté elektriK.vcueeeeciiic e 150€
21.5.4 Fabrikat pér pérpunimin e ujitu.....ooooviieeeenoo ., FeaetiterTeesetash et enansannensasies 250€
21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist qé shfrytézon mé tepér se nj€ objekt aktiviteti ekonomik do te paguaj pér
secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngasdéses bazé,
21.6.2 Pér subjektet ge nuk jané n@ rrugé kryesore ge zhvillojné biznes tregtar ushqimor dhe até népér fshatra
do te paguajné 50% taksé komunale.
Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitisé, me miratimin e k&saj propozim rregullores do ti pezullon nenet 21,41 dhe neni 13,
pika 13.6 & késaj propozim rregullore pér periudhén 01.01.2021 deri 31.12.2021. pér pagesén ¢ taksave
Komunale pér subjektet afariste.

Neni 23

Obligimi i pagesés s¢ ngarkesds komunale nga biznesi duhet t& pérmbushte ndaj Kuvendit t& Komunés deri
I 2. vini fiskal.

Bizneset mund ti kryejné obligimet ¢ ngarkesés komunale n@ dy keste: kisti i paré deri mé 30,06 t& vitit pérkatés
dhe KEsti i dy1& deri mé 31 12 4 vitit pér t cilin ckziston obligimi.

Cdo vonest e pagests s& taksts pas datés 31.01 1@ vitit vijues do t& ndéhkohet me 1% kamaté pér ¢do muaj
vonesé ¢ cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .

Mospérfillja e pagesés s& taksave s& paku pas dy vrejtieve do & rezultojé me ndérprerjen ¢ pérkohshme &
veprimtarisé , do (€ iniciohen proceduré pér kundérvajtje pran Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Viti, dhe
t& njéjtit do (€ gjobiten n& shumd prej:

GIUDEF P, o uneessoreravansnsarssshuiasmess i ismye s A v 100-150€
GrUPI T Y.t r e s s e e 50 - 100€

Pér zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do 1@ kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.
Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

TE hyrat nga Shéndet@sia joné 1@ hyra nga bashképagesat & cilat realizohen né pajtim mec udh&zimin
adminisirative 04/2007 dhe 04/2011 t& Ministrisé s¢ Shéndet@sisd.
Shiojea [-a

Cémimorja ¢ bashképagesave pér shirbimet shéndetésore t& nivelit parésor,

Nr. Lloji i sh&rbimit € :
I Ekzaminimi mjeké&sor n€ punkt. QMF ose né QKMF, pa analiza |
laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé 1,00

2 Ekzaminimi specialistik né QMF-QKMF me udhézim t& mjekut 1€ familjes 2,00
3 Ekzaminimi specialistik né QMF-QKMF pa udhézim t& mjekut t& familjes 4,00
4 Ekzaminimi né shtépi, pérpos né raste emergjente 6.00
5 Medikamenti nga Lista esenciale, ofruar né bamatoren publike 0,30
6 Ultrazéri standard 200 |
7 Radiografia ¢do ekspozim (film) 2,00 ‘
8 EKG 050
9 Analiza laboratorike-vetém hemogrami dhe urina 1.00
10 :\naliz_a; luboratorik_g: (_I'\'_umplct) 3.00
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11 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkesds s@ shirytézuesited 1,00 |
shérbimeve shéndetésore

12 Audiograma 1,00
13 Shpdlarja e veshit 100 |
14 Dhénia ¢ inekcionit intermuskular ng shiépi,pérpos né raste emergjente 1,00
15 Dhénia ¢ inekcionit intravenoz ng shtépi, pérpos né mste emergjente 1L.oo |

16 Pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrim deri né shérim 1@ plagés (  3.00
vetdm n€ vizitén e paré)

17 Trajtimi ditor me infuzion né institucione shéndetésore oo |
I8 Centifikata shéndetésore pér pundsim 15,00
19" Dhénia ¢ raportit mjckésor, vértetimit &po dokumentit tjetér ni bazd 1o 500

kirkes@s s¢ shfntézuesit 1& shitbimeve shéndetésore '

20 Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, ctj. pér 1 or¢ 25,00

Shtojca 2-a
Cmimorja e bashké pagesave per shérbimet stomatologjike t& nivelit pardsor t& QKMF-sé dhe QMF

Nr. Lloji i shérbimit £ ]
| Vizit€ e paré stomatologjike 1.00
2 RTG i dhémbit 1.50
3 Mbushja e pérhershme me amalgam 4.00
4 Mbushje e pérhershme me Kompozité 5,00
5 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje & pérhershme (amalgam apo 5.00
kompozit)
6 Amputimi vital i pulpés me mbushje & pérhershme ( amalgam apo 6,00
kompozit) ‘
7 Extirpimi vital i pulpds me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00 '
8 Amputimi montal i pulpss me mbushje t& pérhershme (amalgam apo 6,00
kompozit) _ .
9 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& péchershme (amalgam apo 6,00
kompozit)
10 Terapia ¢ kanalit t& infektuar me mbushje t& pirhershme (amalgam apo 6,00 |
kompozit)
11 Rindéntimi konservativ i dhémbit me mbushje té pérchershme 6,00
I2  Revizioni i mbushjes sé kanalit 1@ ménjds 100 |
I3 Flourizimi i dh¢mbéye sipas scancave 1.00 |
14 Vulosja e fisurave 1.00
15 Ménjanimi i depozitimeve t& buta 100
16 Ménjanimi i depozitimeve 1@ forta (hegja ¢ guréve 1& dhémbéve me ultra 3.00 |
tingull) .
17 Kirctyha ¢ gjqpqs'c parodontal (I’j’:' dh'dn!l}é) _ _ 1.00

18



18  Nxjerrja ¢ dhémbit 1,50

19 Incizioni infra dhe extra oral 1,50
20 Heqja e kurorés me ané € prerjes 1.00
21 Riparimi i protezds (ngjitja) 1,50 |

24.1 Grupet ¢ popullatés & liruara nga bashképagesat ¢ shérbimeve shéndetésore nga neni 24 béhet né bazt 1¢
nenit 61 1€ Ligjit pér Sh¥ndetési nr.04/L-125.

24.2 Personat me Aftési & Kufizuara q& posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas Strategjisé Nacionale dhe
Lokale pér PAK-t&, Grate krvefamiljare, viktimat ¢ dhunés ne familje dhe viktimat e trafikit njerézor,

24.3 N¢ rast t& ndrvshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe zbrazétinés juridike
té rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave 12 késaj Iémie, viejnd drejipéesédrejti dispozitat
pozitive.

Cmimet pér shérbimet shéndet@sore 1€ ofruara Slp.l\ Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bands t& sigurimeve (&
huaja do t& jeté pesé (5) heré me i larte se sa gmimi aktual i bashképagesés pér banoret ¢ Kosovds, kjo pagese
nuk vigjné pér bashkatdhetarét ané qe jetajné ne shtetet e jashtme.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Sh¥rbimet e Qendrés pér Puné Sociale:

25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés s& KosovEs......ovvvniiinn B 10,00 €
25.1.2 Viértetim pér fitimin e shtetésist s¢ Republikés s€ KoSovESs ., 10.00 €
25.1.3 Vértetim qé nuk i &shté hequr zotésia ¢ punds dhe veprimit .ovvermsssinenrernsnsn. 3,00 €

25.1.4 Pélqim pér martest para mosh€s MAdhOre .uveccsmniinmirmmessssns e 5.00€

25.1.5 Vértetim qé nuk Eshtd shfrvtdzues i ndihm@s soCiale vovmrmeeeeeciiiiieeeciciiiiees 3.00€

25.1.6 Caktimi i emrit POrSONAL..cciiiiiiimsmrmmsassssisrersrsressmsssssssssssssssrersmssssssessssesssussmssssssssasan 3.00¢€

25.1.7 Kérkesa pér regjistrim (€ mEVONSHEM .ovvivirireermrmssessissieinisiineesssssis s nasans RS 5.00€

25.1.8 Pélqim pér pérfaqésim n& Gjykat& pér f€mijét pér trashégimi, nénshkrim & kontratave 1@

DU DY STUTTRE  iasamusins phcusitmsaeis ens e abm oo AL PO AL SO 44 SN A8 K OB A SRR A4 S SRR PPRRIOg BTV TS RoRR AR S 5.00€

25.1.9 Pélgim pér udhétim jashtd vendit per RMIJEL ..o 5.00¢
25.1.10 Pélgim pér bashkim familjar me prindin osc prindérit ¢ tyre € jetojné jashté vendit .......... 5.00€
25.1.11 Vértetim g& nuk merr ndihma (shtesa pér ffmijé).... A ST R 10.00€
25.1.12 Pélgim pér dokumente 1€ udhEUmMIL oo 5.00€

25.1.13 Vértetime t& ndryshme t& [éshuara nga drejtoria e shéndetsisé dhe Miréqenies Sociale......3.00€

25.1.14 Vértetim q€ nuk i &shig hequr zot@sia e veprimit ( ArmE).....ernnrsneessnn 1 0,00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet ¢ kryera komunale sipas nenit 25, lirohen:

a) Shinvt€zucesit ¢ ndihmés sociale, Invalidit e luftés, familjet ¢ Déshmoréve, Veteranét e luftés dhe anctaret ¢
familjeve te tyre 1& ngushta, personat me afidsi (€ kufizuar, viktimat e lufiés dhe familjet ¢ tyre 1€ ngushta,

Pér zbatimin ¢ nenit 24 dhe 25 1€ kisaj rregullore do (& kujdeset Drejtoria pée Shéndetési dhe Mirégenic Sociale,

Neni 26

DREJTORIA PER INSPEKSION
26.1. Subjektet ¢ biznesit duhet 1& paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t& lokalit nga organi i
inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-teknike dhe até:

26.1 Pér Kioska pawhcl taksa NE SHUME PPEJ ..iiiiiisinisnsmmsssssssssasssassorprossoansssasssssssans 12€.

26.2 Par lokalet deri nE SOM2......ccccciiiiiniinmmmmmmassssmssnisssssesasasssssisssssssssssssnssasnsne 25€
26.3 Pér lokalet prej ST deri n€ 100M2...iiiiimmrmssseeeeeessii s 35€.
26.4 Pér lokalet prej 101 deri nEIS0M2...iieeeeeseecs s S0E.
26.5 Pér lokalet prej 151 dori n€ 200M 2. 70€.
26.6 Péc lokalet prej 201 deri né 300m2......oceeeeiiiinnmssssssss s 100€



26.7 Pér lokalet prej 301 deri nd 400m2|50€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri né 500 M2.ceccasnsrsrossass S s P R34 ververerennnens 200€
26.9 Pér lokalct g& posedajné hapesirt mbi 500m2 paguhet shtesé per ¢do metér kateor né shumé prej 0.35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% (& taksés 18 cilat mé paré ishin (& regjistruara:
s N¢ raste t& ndérrimit t& pronarit t& biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né 1€
= pjEjtin lokal,
» N rast 1 ndérrimit 18 emrit € biznesit,
« N& rast se déshton né plotésimin e kushteve (& parapara nga komisioni pér pranim teknik t& lokalit, pér herén
¢ paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit kérkesén komisionit pdr pranim teknik & lokalit.
» N& rast 1€ ndryshimit & veprimtarisé né lokalin e njéjte, ku ka operuar me vendim té mé hershem,
26.11. Taksa pér pélqime sanitare per barnatore ShEndetESOre .ummmmmmmsisnreces 20,00€

26.12. Toksa pér pélgime fitosanitare pér barnatore bujgesore ... sinrimsan 0 0UE

26.13. Procesverbali mbi shikimin ¢ AUIOMJEHL (orvrrrninnas Aty RUETTT— {1, 0

26.14.].¢je pér transport te yeganté 10006

26.15.L¢jc qarkullimi n& rrugé t¢ ndaluar pér at€ 1loj AULOMCL ervenrmmeecassinrssssissarases 10,00€

26.16.Prqim pér garazh dhe Ky (] P ——— wosstasinsipbsbiaanEidas R PR s 20,00€

26.17.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit (€ Kosovds 20% ¢
shumés brenda vitit ¢ akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

26.18. Taksa pér kontrollimin e mishit pr {55 [ A——r SF—" s e e

Par zbatimin ¢ nenit 26 t& késaj mregullore do 1€ kujdeset Drejtoria per Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritja e lart@sisé s¢ pageses <& kontributeve pér rregullimin ¢ tokés ndértimore do t& bihet nga ana ¢
drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrojte t& mjedisit né& bazé {& dokumentacionit teknik té parashtruar
kiitij organi nga ana ¢ investitorit dhe llogaritet piée m* .

Té sipérfages (neto shiry tézuese) pér ndértim,

27.2 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetdsore, si dhe gendrat rekreative, q& ndértohen me mjete
buxhetare. me investime té komunitetit apo me donacione dhe jand (& interesit (& pérgjithshém, jané & liruara
nga pagesa e kontributeve (€ parapara me kete rregullore, pér shkak & destinimit (& tyre.

Kompensimi nuk paguhet né kéto raste:

- P@rsipérfaget ku behet deponimi i plehrave - mbeturinave

- Pér varrezat

. Pérsipérfaqet e parkingut publik

. Pir sipérfaqet e gielbrimit publik

. Pirsheshet (publike) dhe

- Pér rrugdt (publike).

27.3 Kompensimi pér rregullimin dhe shfrytézimin ¢ tokes ndértimore

- Kompensimi pér erepullimin e tokés ndértimore, né bazé & kisa) rregulloreje paraqet shpenzimet mesatare
(@ rregullimit & marra né bazé & llogarisé mesatare 1€ ndictimit & objekieve & infrastrukiurds dhe
pérshtatshmérisé (€ cilén lokacioni e ka.

- kompensimi pér rregullimin e tokis ndértimore béhet, me rastin ¢ ndértimit (& objektit, zgjerimit t& objektit
ckzistues. mbindértimit, shadérrimit 1€ abjckteve banesore né ato afariste, qofshin ato t& pérkoshme apo [
pérhershme.

. Lartésia ¢ kompensimit pér rregullimin ¢ tokés ndértimore bazohet dhe logaritet pér m* 1€ sipérfagés (neto
shirytézuese) pér ndértim.



Pér zbatimin ¢ nenit 27 deri 34 t¢ k&saj rregullore do 1€ kujdeset Drejtoria pér urbanizém, Planifikim dhe
Mbrajtjc t& mjedisit

Neni 35
T¢ gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, n& xhirollogaring ¢ buxhetit 1& Komunis sg
Vitis¢, me pérjashtim t¢ taksave t& cilat nuk Kalajng shumén prej 10,00 t& cilat paguhen drejipérdrejt né organin
qé kryen shérbimin,
Njésit inkasuese (& taksave administrative dhe komunale jan@ & obliguara q¢ brenda 48 ordve (& béjnd
dorézimin ¢ mjeteve financiare ¢ inkasuar dhe ti deponoj n€ xhirollogaring bankare t& komuns.

Neni 36
Sipas ligjit mbi menaxhimin ¢ Financave Publike dhe pergjegj@sit neni 58 t& gjitha t& hyrat ¢ mbledhura nga
komuna jang para publike dhe menjehers pasi t& mblidhen duhen t¢ deponohen né llogaring ¢ buxhetit 1&
Komunés e pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin ¢ konsoliduar 1¢ Kosoyds.
Mictet e mbledhura mund t& shpenzohen vetem pas alokimeve nga MFE,
Neni 35 dhe 36 jané 1 obliguar ta zbatojné t& gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
Gjobat nga trafiku
Gjobat ¢ shqiptuara pér shkelje kund@rvajtje n€ trafik, i takojn komunés. Alokimi i mjeteve t& inkasuara béhet
sipas dispozitave (@ rregullativés pér thesarin, Mjetet ¢ inkasuara mund t& jené si rrjedhojé e inkasimit t¢ tyre
nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-sé dhe vendimeye perfundimtare t& gjykatds pér Kundérvajije,

Neni 38
Dispozitat ndéhkimore
Personat fizik dhe juridik @ cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né mé&nyrén, kohin
dhe vendin ¢ péreaktuar sipas dispozitave (& kisaj mregullore do (& dénohen me dénim me gjobé né & holla,
vargsisht nga pérgjegjésia dhe pergjegishméria e subjekteve t& ngarkuara me taksa. tarifa dhe ngarkesa tjera
sipas parimit (& fajisisé,

Neni 39
Personat zyrtar né kuadér (& ushtrimit & kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me Qe€llim € zbatimit 1&
dispozitave t& késsaj rregullore mundé & iniciojné proceduré kundérvajtése dhe (e propozojné shqiptimin ¢
dénimit me gjobé ndaj subjekteve 1@ cilat nuk i pé¢rmbushin obligimet mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave
sipas késaj rregullore 18 gjitha kéto né rrugé givqésore,

Neni 40
Do t& dénohet pér kundérvajtie personi fizik dhe juridik me dénim me gjob¢ pér shkelje 1@ dispozitave 1¢
rregullores mbi taksat dhe tarifat dhe at@ si nid vijim:
40.1.Me gjobe prej 500 deri 800 dénohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do t& dénohet personat juridik
nése veprajnd ne kund@rshtim me nenin 12.1.1 pika a, b, ¢ dhe d t& késaj rregullore,
40.2. Me gjobt prej 4 € pée m* deri me 6 € m® do 1@ dénohen personat juridik dhe fizik qe veprojné ne
kundérshtim me nenin 12.1.3 dhe 12.1.4 te Késaj rregullore,
40.3.Me gjobé prej 30 € deri 50 € do (& dénohen personat juridik dhe fizik ge veprojné ne kundérshtim me nenin
13.2.8 pika a).dhe neni 13.2 9 pika a).b).c).d) 1& ké&saj rregullore,
40,4, Me gjobé prej 50 € deri 100 € pér persona fizik, ndérsa pér persona juridik prej 100 € deri 200 € do te
ndéshkohen nésc veprojné né kundérshtim me nenin 13.3. pikat (1)42).(3).(5)(7)(8) dhe neni 13.3.12 pika a.b
dhe ¢ te késaj rregullore.
40.5. Kompanité publike q& ndérhyn né infrastrukturén publike pér pun¢ t¢ kontraktuat me komunén gjaté
ndérhyrjes né infrastrukturés si dhe kompani publike q¢ ofrojné shérbime publike né& rast mos kthimit né gjendjen
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¢ méparshme & infrastrukturis publike t& démivar do t& zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11 @ rregullores
Komunale pér taksa .ngarkesa dhe gjoba,

40.6.T¢ gjitha subjektet 1 cilat nuk i pérejigien pagesds sé tarifds dhe ngarkesave Komunale 1 parapard me ki
Rregullore. do 1€ kérkohet ckzekutimi i dhunshém népérmes Gjykatés kompetente.

Neni 41
+1.1 Me dénim me gjob@ prej 500€ deri 700€ do 1o dénohen pér kundérvajtje personat fizik dhe juridik pér mos
pagesén ¢ taksés komunale & pércaktuar 1 dispozitave 1€ rregullores si vijon 21, 1.1,21,1.2, 21.1.5, 21.1.6.
2117, 21.1.8, 21.1.9, 21.1.10, 21.1.11. 21112, 21.1.13, 21.1.14, 21.1.15, 21.1.16,21.1.18, 21.1.20, 21.1.2
21.1.24, 21.1.25, 21.1.27, 21.1.29, 21.1.32,21.1.33, 21,1.34, 21.1.35, 21.1.36. 21.2.2,21.2 1.2.5.21.2.6
21.2.!0.21.2.!I.21.2.!2.2|.2.I8.21.2.30.21.2.36. .2.39, 21.2.54, 21,2.55, 21.2.56. 21.
21.2.59, 21.2,60, 21.2.61, 21.2.62. 21.2.63,21.2.64,21.2 3

1
1.2.65,21.2.67, 21.3.1,.21.3.2,21.
21.4.1,21.4.2,21.4.3, 21.4.4, 21.5.1, 21.5.2,21.5.3,21.5.4, dhe 21.5.5

~
RN
.

219 a0t

+1.2 Me dEnim me gjobé prej 300€ deri né S00€ do 1@ dénohen pér kundérvajtje personat fizik dhe Juridik pér
mospagesen e taksés komunale & pércakiuar sipas dispozitave & rregullores si né vijim: 21.1.3, 21.1 .4,
21117, 21.1.30, 21.1.37, 21.1.38, 21.1.39, 21.2,0,21.2.8,21.2.9, 21.2.14, 21.2.15, 21.2.20. 21.2.23, 21.2.24,
21.2.25,21.2.26,21.2.27, 21.2.28, 21.2.33. 2| -2.34,21.2,37, 21.3.6, 21.3.7, dhe 21.3.8.

+1.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do 1& dénohen pér kundérvajije personat fizik dhe juridik pér
mospagesén ¢ taksés komunale & péreakiuar sipas dispozitave t& reegullords si né vijim: 21.1.19, 21.1.21,
21.1.22, 21.1.26, 21.1.28, 21.1.31, 21.2.7. 21.2.13,21.2.16, 21.2.17, 21.2.19, 21.2.21. 21.2.22. 21.2.29,
21.2.32, 21.2.35, dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik q€ kryejné
shérbime profesionale pér mospagesén ¢ taksés komunale & péreakiuar sipas dispozitave t& rregullorés si nd
vijim: 21.2.40, 21.2.41, 21,2.42, 21.2.43, 21.2.44. 21.2.45,21.2.46, 21.2.47, 21.2.48, 21.2.49, 21.2.50, 21.2.51,

21.2.52, dhe 21.2.53,

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE
Pér 1€ gjitha rastet kur me dispozitat ligiore shprehimisht jant paraparé taksa, nearkesa dhe gjoba né raport me
rregulloren komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe udhézimet pérejelldse &
zbatimit t& kityre dispozitave, n@ (& githa rastet tjera viejné dispozitat ¢ késaj rregullore,

Neni 43
Kjo rregullore hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén ¢ Protokollit & Ministrist s& Administrimit &
Pushtetit Lokal n& kuptim 1@ nenit 81, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit &
Republikés sé Kosovits Nr.28/2008), nenit § & Rregullores Nr.01/2016, pér shqyrtimin administrativ (& akteve
& Komunave dhe pas publikimit né web fagen. Kjo rregullore fillon & zbatohet nga data: 01.01.2021, deri me
datén: 31.12.2021, me fillimin e zbatimit t& Késaj rregullore shfugizohet eregullorja pér taksa ngarkesa dhe gjoba
nr. [-F1/05-1000 ¢ datés 26.09.2019

Viti. mé& 30.09,2020 KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
KRYESUESI

Naim 7113
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